anno
domini

mo

cco

nonagesimo

octavo,

indictione

xij,

regni

vero nostri anno

primo.

 [Corroboratio des
Vidimus wie in Bem. 1 zu Nr. 10]. StdtA Biel, CC 11. Pergament. 51/53.5 x 27/28, Bug 6/7. Siegel:
1. Prior Heimos von St. Alban, mit Rücksiegel, 2. Propst Konrads von St. Leonhard   (besch.),  3.
Propst Heinrichs von St. Peter (besch.), hangen an roten geflochtenen Seidenschnüren.
2.  Vidimus 1357 Juli 7 des Vidimus der Stadt Basel, ausgestellt vom Abt von Gottstatt (StdtA
Biel, CC 10. Pergament. 54/53 x 29/28. Siegel des Abtes von Gottstatt, leicht besch., eingehängt.
Dorsualvermerk: 

Vidimus viler keiserlicher fryheytten

 [16. Jh.]). 
3. 1275 November 26 hatte König Rudolf I. der Stadt Biel die Rechte von Grossbasel verliehen
(Nr. 4).
Abweichende Lesarten des Vidimus 1304 Okt. 12: s. Bem. 1):

a

fidelium nostrorum subditorum

.         

b  

quod nullus.

c  

marchyo.

d 

vadimuniare

.

e  

conveniri volumus.

f  

huiusmodi.

g 

lxxo iiijo .
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12. Bündnis mit Graf Rudolf, Herrn zu Neuenburg, auf fünf Jahre 
(gegen Cudrefin und Estavayer-le-Lac gerichtet)

1306 Juni 21 

(feria tercia ante festum nativitatis beati Johannis baptiste)

StdtA Biel, CCI 18. 

Original

. Pergament. 29 x 27.5, Bug 1.5. Siegel: 1. Graf Rudolfs von Neuen-
burg, 2. der Stadt Biel (besch.), hangen. Dorsualvermerke: 

Punndt graff Rødølff von Nüwenbürg
anno 1306 

(16. Jh.); 

S

.

Druck: Matile, 285 Nr. CCClX (datiert unrichtig Juni 22); FRB IV, 262 Nr. 232. Regest: Tr. III,
685; EA I (2. Aufl.), 386 Nr. 79 (datiert unrichtig Juni 22).  

13. König Heinrich VII. erneuert der Stadt Biel die Verleihung der 
Rechte von Basel

1309 Juli 1. Konstanz

Heinricus dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.
Decet regalem clemenciam libenter intendere comoditatibus et profectibus sub-
ditorum, ut ex eo ceteri devotionis et fidei suscipiant incentivum

a

. Noverit igitur
presens etas et futuri temporis successivi

b

 posteritas, quod ad instar clare recor-
dationis domini Rødolphi

1

 et domini Alberti

2

 Romanorum regum

c

 predeces-
sorum nostrorum nec non ad votivam instanciam venerabilis Ottonis

d

 Basiliensis
episcopi, principis nostri karissimi, concedimus et ex speciali gratia indulgemus,
ut oppidum suum et castrum Byello

e

 et ecclesie sue eisdem libertatibus, graciis
et iuribus gaudeat et fruatur, quibus civitas Basiliensis ex gratia et indulsione in-
clite recordationis imperatorum et regum Romanorum illustrium predecessorum
nostrorum frui dinoscitur et gaudere, presencium testimonio litterarum,